
                                               
                                         
                                         
                                         Fonds de Rénovation de la Vieille Ville 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 24/10/2014  Heure: 11:00
Lieu: Fonds de rénovation de la Vieille Ville 9b, boulevard Prince Henri, 2e étage L-1724 
Luxembourg 

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : Réaménagement de l'Ancien Palais de Justice - Ilot C à 
Luxembourg-Ville
Description succincte du marché : RESTAURATION PATRIMOINE INTERIEUR 

Envergure des travaux : 
1. Restauration des plafonds historiques: env. 1.500 m2
2. Restauration/compléments enduits historiques à la chaux (voiles): env. 9.500 m2
3. Enduit à la chaux sur constructions neuves et existantes (voiles et plafonds) env. 2.500 m2
4. Enduit en ciment, (partiellement comme protection contre humidité) sur constructions neuves et 
existantes (voiles et plafonds): env. 1.500 m2
5. Enduit plâtre, sur constructions neuves et existantes (voiles et plafonds): env. 250 m2
6. Enduit acoustique (voiles et plafonds): env. 100 m2
7. Enduit isolant (ébrasements portes et fenêtres): env. 530 ml
8. Isolations en silicate de calcium, différentes épaisseurs env.. 350 m2
9. Travaux de restauration "Mur Greisch":
- compléments enduits historiques à la chaux env. 165 m2
- restauration/conservation enduits historiques à la chaux env. 70 m2
- retouches des surfaces (enduit neuf) : env. 100 m2
- restauration/conservation éléments historiques en pierre naturelle: env. 50 m2
- restauration/conservation éléments historiques (cheminées, ébrasements etc.) env. 10 pc

Date prévue pour le début des travaux de construction : début 2015 
Date prévue pour la fin des travaux de construction : mi 2015 

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Les bordereaux et cahiers des charges sont à la disposition des intéressés sous forme 
électronique à partir du 17 septembre 2014, sur le portail des Marchés publics. 
Il ne sera procédé à aucun envoi de bordereau. 
Les offres portant l'inscription " soumission pour ... " sont à remettre à l'adresse prévue pour 
l'ouverture de la soumission conformément à la législation et à la réglementation sur les marchés 
publics avant les date et heure fixées pour l'ouverture.



SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 
Adresse auprès de laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues : 
INCA Ingénieurs Conseils Associés S.à r.l. 
14, Zone industrielle Bombicht 
L- 6947 Niederanven 
A l'attention de M. Mike Schumacher 
Téléphone (+352) 42 68 90 Fax (+352) 42 68 96 
E-mail : inca-ilotc@vonet.lu 

Conditions de participation : Effectif minimum en personnel occupé dans le métier concerné : 40 
personnes 
Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné : 2.900.000 EUR 
L'entreprise doit remettre au minimum 3 références d'ouvrages analogues exécutés durant les 3 
dernières années. 

Modalités visite des lieux/réunion d’information : La visite des lieux est laissée à l'appréciation du 
soumissionnaire.
Réception des offres : 24 octobre 2014 à 11:00 heures

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :15/09/2014

La version intégrale de l’avis no 1400934 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

Luxembourg, le 15 septembre 2014

Serge HOFFMANN 
Président du Fonds de rénovation de la Vieille Ville

http://www.marches-publics.lu/

